ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 2669   /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  31   tháng 7 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật

Công trình: Sửa chữa định kỳ công trình đường bộ các tuyến ĐT
năm 2015 - tuyến ĐT.608 (phần bổ sung);

Hạng mục: Sửa chữa mặt đường nút giao QL.1 - Km0+00 và nút
ngã ba Lai Nghi - Km4+717, thị xã Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2013/NĐ-CP ngày 06/02/2013 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 01/2015/TT-BXD ngày 20/3/2015 của Bộ Xây dựng Hướng dẫn xác định đơn giá nhân công trong quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Theo Thông báo số số 04/TB-HĐQL ngày 11/5/2015 của Quỹ Bảo trì đường bộ tỉnh Quảng Nam về bổ sung kế hoạch bảo trì đường bộ năm 2015;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 1107/TTr-SGTVT ngày 23/7/2015 của Sở Giao thông vận tải về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình Sửa chữa định kỳ công trình đường bộ các tuyến ĐT năm 2015 - tuyến Đ.T608 (phần bổ sung), hạng mục Sửa chữa mặt đường nút giao QL.1 - Km0+00 và nút ngã ba Lai Nghi - Km4+717, thị xã Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình Sửa chữa định kỳ công trình đường bộ các tuyến ĐT năm 2015 - tuyến ĐT.608 (phần bổ sung), hạng mục Sửa chữa mặt đường nút giao QL.1 - Km0+00 và nút ngã ba Lai Nghi - Km4+717, thị xã Điện Bàn; với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: Sửa chữa định kỳ công trình đường bộ các tuyến ĐT năm 2015 - tuyến ĐT.608 (phần bổ sung), hạng mục Sửa chữa mặt đường nút giao QL.1 - Km0+00 và nút ngã ba Lai Nghi - Km4+717.
2. Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải Quảng Nam.

3. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Chi nhánh Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Đường Việt tại Quảng Nam.
4. Chủ nhiệm lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: KS. Nguyễn Tấn Hiếu

5. Địa điểm xây dựng: Thị xã Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam.

6. Diện tích sử dụng đất: Không có.

7. Mục tiêu đầu tư: Sửa chữa mặt đường hư hỏng, phục vụ giao thông đi lại và đảm bảo an toàn giao thông trên tuyến.
8. Quy mô đầu tư và phương án xây dựng:
8.1. Quy mô đầu tư:

Giữ nguyên cấp đường hiện hữu đang khai thác là đường cấp IV đồng bằng (TCVN 4054-2005), sửa chữa mặt đường bị hư hỏng trong phạm vi nút giao QL.1 - Km0+00/ĐT.608 và nút Ngã ba Lai Nghi Km4+717/ĐT.608.

8.2. Phương án xây dựng:

a) Bình đồ nút: Theo bình đồ nút hiện trạng đang khai thác.

b) Cao trình thiết kế:

- Nút giao với QL.1 (Km0+00/ĐT.608): Cao độ thiết kế bằng cao độ đường hiện trạng.

- Nút ngã ba Lai Nghi (Km4+717/ĐT608): Thiết kế trên cơ sở cao độ thiết kế bằng cao độ đường hiện trạng cộng với chiều dày lớp mặt đường tăng cường, đảm bảo vuốt nối êm thuận cho xe chạy khi vào nút.

c) Cắt ngang: Giữ nguyên theo bề rộng nền mặt đường nút hiện trạng.
d) Kết cấu sửa chữa mặt đường:

- Nút giao QL1 (Km0/ĐT.608): Sửa chữa thay thế các tấm BTXM bị hư hỏng, nứt gảy với kết cấu như sau:

+ Tấm BTXM M300 đá 1x2 dày 25cm;

+ Lớp giấy dầu tạo phẳng và chống thấm;

+ Lu lèn móng mặt đường đường cũ trước khi làm lớp giấy dầu.

Đối với các tấm thay thế mới liền kề nhau thì có bố trí thép khe co và khe dọc.

- Nút ngã ba Lai Nghi (Km4+717/ĐT608): Thảm tăng cường trên mặt đường cũ lớp vật liệu Cacboncor Asphalt dày trung bình 3cm.
9. Loại, cấp công trình: Công trình sửa chữa đường bộ;
10. Tổng mức đầu tư: 302.690.000 đồng (Ba trăm lẻ hai triệu, sáu trăm chín mươi nghìn đồng), trong đó:

- Chi phí xây dựng

:
 253.079.000 đồng.

- Chi phí quản lý dự án

:
     5.197.000 đồng.

- Chi phí Tư vấn ĐTXD
:
   24.191.000 đồng.

- Chi phí khác

:
     5.809.000 đồng.

- Chi phí dự phòng

:            14.414.000 đồng.
11. Nguồn vốn: Quỹ bảo trì đường bộ tỉnh Quảng Nam.

12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

13. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2015.

Điều 2. Sở Giao thông vận tải Quảng Nam (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục theo đúng các quy định của Nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Quỹ bảo trì đường bộ tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã Điện Bàn, Giám đốc Ban Quản lý dự án các công trình giao thông Quảng Nam và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận :

- Như Điều 3;

 - CT, PCTUBND tỉnh Huỳnh Khánh Toàn;
 - CPVP;

- Lưu: VT, KTN.
(E:\Dropbox\HUNG\Giao thong\quyet dinh\QD 2015\Sua chua duong DT 2015\7.PD BCKTKT Bo sung sua chua duong DT608.doc)

	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Đã ký
Huỳnh Khánh Toàn

PAGE
1